

برگزاری جشنواره طلایی بانک تجارت در «پروما»

قرعه کشی جشنواره طلایی پایانه های فروشگاهی با همکاری بانک تجارت و شرکت ایران کیش مجتمع تجاری پروما مشهد مقدس برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، طی مراسمی که عصر روز دوشنبه ۹۶/۲/۱۸ در مجتمع تجاری پروما در مشهد مقدس برگزار شد، به پذیرندگان دارای حساب در بانک تجارت براساس میزان امتیاز کسب شده در بازه زمانی اول تا پانزدهم اردیبهشت ماه، به قید قرعه تعداد ۱۲ کارت هدیه پنج میلیون ریالی اهدا شد.از دیگر بخشهای این مراسم که بااستقبال گسترده مشتریان مجتمع تجاری پروما برگزار شده، اهدا ۴۰ کارت هدیه یک میلیون ریالی به مشتریانی بود که در بازه زمانی فوق از طریق دستگاههای POSایران کیش در مجتمع تجاری پروما خرید خود به انجام رسانده اند.گفتنی است جشنواره طلایی بانک تجارت تا پایان شهریور ماه سال ۹۶ ادامه داشته در مجتمع های تجاری پاساژ رضا، قائم تجریش و میلاد نور در تهران و مراکز خرید سیتی سنتر در اصفهان، سناره باران در تبریز، آفتاب شیراز و پروما مشهد نیز برگزار خواهد شد.دارندگان تجارت کارت و پذیرندگان دستگاههای POS شرکت ایران کیش که مشتری بانک تجارت هستند، می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این جشنواره به سایت اینترنتی شرکت ایران کیش به نشانی www.irankish.com مراجعه نمایند.

جامع ترین ربات

پیام رسان شبکه بانکی

در بانک ایران زمین

بانک ایران زمین در راستای ایجاد تحول دیجیتالو بهره گیری از فضای مجازی برای اطلاع رسانی مطلوب و سریع، دومین ربات پیام رسان خود و جامع ترین ربات پیام رسان شبکه بانکی را راه اندازی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین: این ربات پیام رسان با ۵۲ خدمت از امروز کار خود را آغاز کرد. مشتریان این بانک می توانند با مراجعه به آدرس <http://t.me/izbankbot> به خدمات مختلفی مانند اطلاعات شعبه من، شناسه شبا من، باشگاه مشتریان، تقویم دیجیتال، سامانه پیوند، خدمات بانکداری دیجیتال، تبدیل شماره کارت به شناسه شبا، دانلود اپلیکیشن همیار بانک، آخرین اخبار ایران زمین، شبکه های اجتماعی بانک ایران زمین، گالری تصاویر، استعلام ضمانت نامه های بانک ایران زمین، کمپین محیط زیستی «همین یک زمین»، ماهنامه ارتباط ایران زمین، دعوت به همکاری، در باره بانک، ثبت نظر، راهنما ... دسترسی داشته باشند.

مراسم گرامیداشت

نیمه شعبان در موسسه

اعتباری ثامن

مراسم گرامیداشت نیمه شعبان؛ میلاد مسعود اسام زمان (عج) به همت روابط عمومی موسسه اعتباری ثامن برگزار شد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ثامن؛ در این مراسم که با حضور مدیران و کارکنان موسسه در سالن جلسات ساختمان گاندی برگزار شد، حجت الاسلام سیدمرتضی میرصانع در خصوص دوره های زندگانی حضرت قائم (عج) و فلسفه انتظار سخنانی ایراد نمود. سخنران مذهبی این مراسم ضمن تشریح شرایط پیچیده دنیا تاکید داشت: حتی غایب بودن آن حضرت نیز لطف و حکمت خداوند متعال است، زیرا آن حضرت ذخیره خداوند برای نجات بشریت از گمراهی است. حجت الاسلام سیدمرتضی میرصانع گفت: امروز افتخار شیعه و این همه برکات دلدادگی به اسلام و ائمه اطهار (ع) به واسطه وجود مبارک امام زمان (عج) است و میلاد آن حضرت بزرگترین عید بشریت است. همچنین شعر خوانی در وصف اهل بیت و مدیحه سرایی هم در این مراسم انجام شد.



www.Tejaratonline.ir

شنبه ۱۳۰۵ دی‌ماه ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۷۷۰

خدمات بانکی

عملکرد قابل تقدیر بانک شهر در پروژه‌های فرهنگی

فرهنگ را فراهم کرده و رشد آمارهای بازدید از نمایشگاه اخیر کتاب ، خود موکد تاثیر عمیق این بانک در پیشبرد اهداف فرهنگی شهر هاست، تصریح کرد: جامعه امروز نیازمند اجرای پروژه های زیربنایی در عرصه های مختلف از جمله فرهنگ و شهری است، چرا که زندگی شهری با موضوع مهم فرهنگ گره خورده است.

تهران گفت: متاسفانه فعالیت های فرهنگی شهرها در سایه مشکلات اقتصادی قرار می گیرند و از قدرت لازمه برخوردار نیستند، اما از زمان ورود بانک شهر به عنوان یک بنگاه اقتصادی به عرصه فرهنگ شاهد ایجاد تحولات زیربنایی در اجرای پروژه های فرهنگی هستیم.

وی با تاکید بر اینکه بانک شهر فرصت آشتی مردم با عرصه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: امروز بانک شهر به منبع حمایتی شهرداری هادر توسعه شهرها بدل شده و اقدامات حمایتی آن می تواند به الگویی برای سایر بنگاه های اقتصادی تبدیل شود.

عبدالرضا مصری با تقدیر از عملکرد بانک شهر در پروژه های بزرگ فرهنگی همچون برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب

یک کارشناس بازار سرمایه هشدار داد؛

بازی دو سر باخت بانک‌ها و سپرده گذاران



از بازار بدین منظور تاسیس شده است. هرچند با توجه به اختیاراتی که مدیر صندوق در چارچوب امید نامه داره می تونه بخشی از منابع صندوق را به خرید سهام اختصاص بدهد ولی این در شرایطی است که پرتفوی بورسی تشکیل شده باید توان سودآوری مناسبی رو داشته باشد بخصوص اینکه عمده سرمایه گذاران در صندوقهای با درآمد ثابت افراد بسیار ریسک گریزی می باشند.

در مقابل ما صندوقهایی داریم که با هدف سرمایه گذاری در بازار سهام و حتی حوزه های بسیار پرریسک مثل حوزه های دانش بنیان تشکیل شده اند. و بر اساس امید نامه و اساسنامه موظف به سرمایه گذاری در این حوزه ها می باشند. بنظرم خلاصه کردن بازار سرمایه کشور در بازار سهام و بسج کردن کل ظرفیت های بازار سرمایه برای ایجاد رونق در این بازار که به خاطر عوامل بنیادی و سودآوری از یک سو و بالا بودن سود بدون ریسک در بازار پول از سوی دیگر رکود در آن را موجب شده نه تنها مشکل بازار سهام را حل نخواهد کرد حتی می تواند با ریسکی که به ابزارهای کم ریسک منتقل می کند کلیت بازار سرمایه و ابزارها و نهادهای مرتبطه را با مشکل مواجه نماید.

تیموری با پیش بینی چشم انداز بازار سرمایه و صندوق های سرمایه گذاری گفت: بازار سرمایه ما خیلی جوان است، قانون جدید بازار سرمایه حدودا ۱۲ ساله است، الحاقیه آن نیز سه سال بعد تصویب شد و به دنبال آن مسیر برای تاسیس شرکت های تامین سرمایه و انواع صندوق های سرمایه گذاری هموار شد؛ تا کنون به دلیل ماهیت حاکمیت سهامداری همه نهادهای مالی بیشتر ابزارها از کانال های بازار پول تجهیز منابع شده است. به گفته وی اگر بخواهیم آینده خوب و مستقلی را برای بازار سرمایه کشور متصور شویم باید کانال های جذب منابع و تجهیز منابع بازار سرمایه را مستقل از سیستم بانکی و بازار پول کنیم. تازمانیکه بازار سرمایه کانال های عرضه مستقل خودش را ندارد و به عنوان واحدهای مالی مستقل فعالیت نمی کند نمی توانیم توقع داشته باشیم که در بحث سیاست گذاری و تصمیم گیری بتوانند به صورت مستقل عمل کنند؛ لذا لازمه اش این است که ما بتوانیم در اسرع وقت این حوزه ها را توسعه دهیم مسیری که دنیا در حال طی کردن می باشد و توسعه روز افزون تکنولوژی مالی در کشورهای پیشرفته لزوم ورود تکنولوژی به سرویسها و خدمات مالی بازار سرمایه بیش از پیش نمایان می کند. به نوشته فارس، قدرت رقابت بازار سرمایه در ایران از همین راه میگذرد و توجه به این حوزه حتی می تواند بصورت نمایی سهم بازار سرمایه از بخش مالی کشور رو ارتقا داده و دوران گذار از سیستم تامین مالی بانک محور به بازار محور رو کمتر نماید.

استفاده قرار گرفت ولی در حال حاضر یکی از ارکان توسعه بازار در چند سال اخیر بدون شک توسعه این صندوق ها می باشد. وی یاد آور شد: در مجموع در گذر از سیستم تامین مالی بانک محور به تامین مالی بازار محور و تشکیل اکوسیستم کارا و موثر نیازمند حضور و تقویت این نوع صندوقها و تنوع بخشی به آنهاست و در سیستم تامین مالی بازار محور این صندوق نقش تجهیز کننده و جمعیت کننده منابع برای جذب اوراق منتشره و کاهش دهنده ریسک نکول برای سرمایه گذار و تنظیم جریانهای سود بر مبنای سلاقی و نیازهای سرمایه گذارن می باشد.

وی در باره اینکه چرا صندوق های با درآمد ثابت پول را از بازار سهام جذب می کنند اما در بازار یک ریال این پول را نمی بینیم؟ پاسخ داد: صندوق های متنوعی در بازار داریم و بر اساس امید نامه و اساسنامه حیطه فعالیت و ترکیب پرتفوی صندوقهای سرمایه گذاری مختلف مشخص شده است. این در مورد صندوقهای با درآمد ثابت نیز صادق است و مدیران صندوق بر مبنای نسبتهای مشخص شده در امید نامه اقدام به تخصیص منابع صندوق می نمایند.

مدیران صندوقهای سرمایه گذاری در واقع در چارچوب نسبت های تعریف شده مسئول حفظ منافع سرمایه گذاران می باشند. حالا اگر منظور از این سوال این است که چرا حالا که بازار در وضعیت رکودی قرار داره بخشی از منابع صندوقهای با درآمد ثابت صرف حمایت از بازار نمی شود باید عرض کنم که قرار هم نیست این اتفاق بیفتد و در صورت وقوع این امر استقلال مدیر مبنی بر حفظ منافع سرمایه گذاران دچار خدشه خواهد شد. در همه جای دنیا ابزارهای حاکمیتی مختلفی برای حمایت از بازار سهام در دوران بحران وجود دارد و در کشور ما هم صندوق حمایت

اثر گذار است که اگر چند سال بعد گفته شود ساخت یک مرکز خرید منجر به بحران مالی در ایران شد چندان جای تعجب ندارد. البته در کنار این عوامل عوامل دیگری نیز در افزایش سود بانکی موثر است و ربط دادن آن به تاسیس و شکل گیری صندوق های با درآمد ثابت به دور از انصاف می باشد و واقعیت امر این است که این صندوق ها به نوعی مورد سوء استفاده قرار گرفته اند و در اغلب موارد ابزاری برای دور زدن نرخ سودهای دستوری بانک مرکزی بوده اند. وی ادامه داد : باید به این نکته توجه شود که بازارهای مالی ظروف مرتبطه هستند و بحران در یک بازار منجر به سرایت آن به سایر بازارهای مالی خواهد شد. بازار سرمایه و بازار بدهی بازار جوانی است و نهادهای فعال در آن نیز جوان هستند در مقایسه با شبکه بانکی امکان انتقال تهددات و زیانها به سنوات آتی را ندارند و در شرایط کنونی انباشت دارایی های مسموم همانند شبکه بانکی در آنها وجود ندارد. لذا در مواردی هم اگر شاهد ارائه سود بالا در برخی صندوقها هستیم ناشی از مشکلات نهادهای فعال در بازار پول می باشد نه بازار سرمایه. تیموری در برابر این پرسش که اساسا چرا صندوق های با درآمد ثابت شکل گرفت؟ پاسخ داد: شکل گیری صندوق های با درآمد ثابت به حدود ۸ سال پیش و به دنبال تصویب قانون جدید بازار سرمایه بر میگردد در واقع توسعه و تعمیق بازار بدهی و گسترش نظام تامین مالی بازار محور بدون وجود ابزارهای سرمایه گذاری واسط مثل صندوق های با درآمد ثابت امکان پذیر نیست.

هرچند در ابتدای امر و بواسطه عدم شکل گیری ابزارها و نهادهای تسهیل کننده تامین مالی مثل انواع صکوک و شرکتهای تامین سرمایه این صندوقها در راستای حل مشکلات بانکها در جذب منابع بیشتر مورد استفاده قرار گرفت؛ اما به مرور زمان و با ورود سرمایه گذاران خارجی به کشور راهگشا باشد. خلیلی تاکید کرد: یکی از نقاط قوت این قانون، حقوق و تسهیلات سرمایه گذاران خارجی است که از آن جمله می توان به مواردی از قبیل: انتقال آزادانه اصل سرمایه و منافع ناشی از سرمایه گذاری در کشور به صورت ارز یا کالا (مواد ۱۸ – ۱۳ قانون)، برخورداری سرمایه گذار خارجی از حقوق، حمایت ها و تسهیلات یکسان با سرمایه گذار داخلی، امکان سرمایه گذاری خارجی به صورت صد در صد در طرح های سرمایه گذاری (آماده ۴) این نامه مربوطه)، امکان ارجاع اختلافات سرمایه گذاری به مراجع

گیری از فاصله بین نرخ اسمی بهره بانکی و نرخ تورم در حال اترزاق بودند دچار مشکل شدند و این امر زمینه لازم برای ناتوانی در بازپرداخت وام های دریافتی و رسوب دارایی های مسموم در شبکه بانکی را به وجود آورد به هم خوردن این منطق کسب سود باعث شد حتی بازده سرمایه گذاری های خود بانکها نیز کفاف سودپرداختی به سپرده گذاران را ندهد لذا این امر گردش جریان پول در اقتصاد و شبکه بانکی را به شدت به هم زده و باعث شده بانکها برای پرداخت سود سپرده ها اقدام به جذب سپرده جدید بیشتری نمایند و رقابت برای کسب سپرده جدید با توجه به حجم معین پول در بازار روند صعودی نرخ سود در بازار را در پی داشته است.

به باور مدیر عامل تامین سرمایه لوتوس پارسیان عدم برخورد مناسب مقام ناظر بازار پول با بانکهایی که دچار بحران شدیدی بوده که استمرار فعالیت آنها منجر به سرایت بحران به سایر بانکها شده و همه بانکها برای حفظ منابع خود در گیر یک مسابقه ارائه سود بالاتر به سپرده گذاران شده اند که در نهایت بازی دو سر باخت برای بانکها و سپرده گذاران خواهد بود.

وی با تاکید بر اینکه باید هرچه سریعتر بانکها و موسساتی که بقای خود را با ارائه نرخ سود بالا به سپرده گذاران پی گیری می کنند متوقف و ریسک سایر بانکها و نهادهای مالی کاهش یابد، گفت: در کنار این عوامل انحراف بانکها از عملیات بانکداری و اشتغال به فعالیت های سرمایه گذاری بلند مدت که گاه پیش از پنجاه درصد منابع بانک در راستای اهداف سرمایه گذاری موسسین و سهامداران بانک صرف شده و در کوتاه مدت و میان مدت تشدید نیاز نقدینگی آنها را در پی دارد منجر به افزایش رقابت در ارائه پیشنهاد سود بالاتر در بین نظام بانکی گردیده است. این روند چنان

یک کارشناس امور حقوقی به تحلیل قوانین برای جذب سرمایه گذاری خارجی و ورود به عرصه تجارت جهانی پرداخته و گفت: در کشورهایی همچون ایران تامین مالی بانکی جز رشد تورم نتیجه ای به همراه نداشته است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی ایران، مصطفی خلیلی، کارشناس امور حقوقی معتقد است: در کشورهایی همچون ایران که تامین منابع مالی بر مبنای سیستم بانکی استوار شده، عملا نتیجه ای جز رشد افسار گسیخته تورم به همراه نداشته است.

وی اضافه کرد: برای تغییر رویکرد به سمت تجارت جهانی، وجود قوانین و مقررات حمایتی انکارناپذیر است و اهمیت و نقش بسزایی دارد. یکی از قوانین، قانون تشویق و حمایت

تامین مالی بانکی در ایران تورم زاست

بین المللی (ماده ۱۹) و سایر مواد اشاره کرد.

وی ادامه داد: از آنجا که ورود به مباحث سرمایه گذاری مستقیم خارجی، یکی از مشخصه های اصلی جهانی شدن و حضور در تجارت بین المللی است؛ از این رو از اهمیت و جایگاه بالایی نیز برخوردار است و جهت تامین منافع کشورهای در حال توسعه از جمله ایران نقش مهمی ایفا می کند. این کارشناس حقوقی افزود: سرمایه گذاری خارجی و ورود به بازار جهانی به مثابه ابزاری برای نیل به اهداف اقتصادی و سیاسی است اما با نگاهی به سابقه تاریخی سرمایه گذاری خارجی در ایران، می توان به این مهم دست یافت که سهم ایران در جذب سرمایه گذاری خارجی بسیار ناچیز بوده است.

به گفته وی از نگاهی دیگر، بسیاری از کشورهای جهان، اساس تامین مالی و توسعه اقتصادی را بر پایه جذب سرمایه گذاری خارجی گذاشته و به رشد و تکامل دست یافته اند اما در کشورهایی همچون ایران که تامین منابع مالی بر مبنای سیستم بانکی استوار شده، عملا نتیجه ای جز رشد افسار گسیخته تورم به همراه نداشته است، وی خاطر نشان کرد: بنابراین پیشنهاد می شود دولت با ایجاد ثبات در حوزه قانونگذاری حمایتی و نیز مقررات زدایی در مبحث سرمایه گذاری خارجی با در نظر داشتن موانع حقوقی، اقتصادی و سیاسی، راهکارهای قانونی لازم را برای حضور سرمایه گذاران خارجی و ارتقای رتبه ایران در تجارت جهانی اتخاذ کند.